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IV Niedziela w ciągu roku 
 

Mt 5, 1-12 
 

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili 
do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich 
tymi słowami: «Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do 
nich należy królestwo niebieskie. 
Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. 
Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię. 
Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem 
oni będą nasyceni. 
Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 
Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. 
Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą 
nazwani synami Bożymi. 
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla 
sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 
Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was i 
gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. 
Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w 
niebie».  
 
 
 
 
 

 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek   623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch  623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński   480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                    602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                 623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

 

28/29 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   M. Lobocki, M. Zapolska, A. Stefanik 
11:00 am   C. Maksimowski, G. Wróblewski, K. Wróblewski 

 
4/5 luty 

  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, K. Stec 
  9:00 am   K. Stateczny, H. Podczerwińska, M. Król 
11:00 am   J. Dub, J. Leszczyńska, M. Joniec 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
    Składka niedzielna 01/22/2023:                $ 3,661 
    II składka - Electricity:       $ 1,204 
    Kawiarenka:     $    606
  
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 
 

II SKŁADKA - STYCZEŃ /LUTY 
 

 5 lutego  - Building Fund 
 

Od lutego rozpoczniemy zbierać zobowiązania na: 
CDA - Charity & Development Appeal  

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

01/22/23  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

01/29/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

02/04/23  K. Zygadlo, A. Johns, M. Zygadło 

02/12/23  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

02/19/23  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    
 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 
Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Czytania na każdy dzień: 29 stycznia - 5 luty 

Niedziela: So 2,3;3,12-13; Ps 146(145); 1Kor 1,26-31;Mt 5,1-12 

Poniedziałek: Hbr 11, 32-40; Ps 31 (30); Mk 5, 1-20;  

Wtorek: Hbr 12, 1-4; Ps 22 (21); Mk 5, 21-43;  
Środa: Hbr 12, 4-7. 11-15; Ps 103 (102); Mk 6, 1-6;  

Czwartek: Ml 3, 1-4; Ps 24, 7-8. 9-10; Hbr 2, 14-18;  
Piątek: Hbr 13, 1-8; Ps 27 (26); Mk 6, 14-29;  
Sobota: Hbr 13, 15-17. 20-21; Ps 23 (22); Mk 6, 30-34;  
Niedziela: Iz 58,7-0; Ps 112(111); 1Kor 2,1-5; Mt 5,13-16; 



IV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Sobota, 28 stycznia 
5:30 pm 
Dziękczynna za opiekę i dar życia dla Michała 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Alicji Łapińskiej z ok. 
urodzin 
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński, +Mariusz Jasiński w 1. 
rocz. śmierci, +Adam Cieślik w rocz. śmierci 

 

Niedziela, 29 stycznia  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
Dziękczynna Matce Bożej za otrzymane łaski 
O zdrowie dla Artura Zaczeniuka 
O Boże błog. dla Alicji Łapińskiej z ok. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Roberta Króla z 
synami 
+Tadeusz Glod, +Zbyszek Klamczyński,+Krzysztof Strojek, 
+Tomasz Miluszkiewicz, +Jan Drąg, +Krzysztof Gubernat, 
+James Howe, +Joseph & Helen Miedzianowski,  
+Zmarli z rodzin: Kondracki, Gabrel, Toczko, Dąbrowski 
 

11:00 am 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i 
opiekę Matki Bożej dla Alicji Łapiński z ok. urodzin 
O łaskę uzdrowienia dla Krzysztofa Sokołowskiego 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla pewnej rodziny 
O Boże błog. dla Bena Jaświec z ok. urodzin 
O Boże błog. dla Artura Zaczeniuka z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Elżbiety i Jerzego Kuszki 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Ludwik Wyroba, +Zenon Józef Dobrowolski 
+Włodzimierz Jasiński w 1. rocz. śmierci, +Emilia i 
Wojciech Grabowscy, +Sabina Fornal,  
+Halina i Marek Kujawa, +Dobrosław Dyket, +Danuta 
Jaświec, +Maria i Zenon Jaworowski, +Anna i Ryszard 
Czaczkowski, +Grażyna Rzeźnik, +Anna i Stanisław 
Czyżyński, +Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula 
 

Wtorek, 31 stycznia 
8:00 am - W intencji parafian 

 

Środa, 1 lutego  
7:00 pm 

+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego 
7:00 pm 
W intencji powołań oraz za powołanych do życia zakonnego 
O zdrowie dla Henryka i Stanisławy 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Antoniny Gedłek z 
ok. 7. urodzin;  
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Romana z 
okazji 80. urodzin  
Dziękczynna z prośba o łaskę zdrowia dla Krystyny 
+Ryszard Kosowski w 2 rocz. śmierci 
 

Pierwszy Piątek miesiąca, 3 lutego 
7:00 pm 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
Za dzieci nieochrzczone 
+Gosia Król, +Krzysztof Strojek, +Patryk Wróblewski 
+Zdzisław Żurek, +Halina, Henryk Stęchły,+Franciszek Spas 

 

Pierwsza Sobota miesiąca, 4 lutego  
3:30 pm - Nabożeństwo fatimskie 
 

V NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Sobota, 4 lutego 
5:30 pm 
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński,+Stanisław Kiecana 
 

Niedziela, 5 lutego  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
Dziękczynna Matce Bożej za otrzymane łaski 
O Boże błog. dla Józia Zaczeniuka z okazji urodzin 
+Tadeusz Glod, +Zbyszek Klamczyński 
+Krzysztof Strojek, +Tomasz Miluszkiewicz,  
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Adriana i Anny 
O Boże błog. dla Józia Zaczeniuka z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Eli i Jerzego Kuszki 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Zofii i Władysława 
Żołnierczyk w rocznicę ślubu 
O powrót do zdrowia i opiekę Maryi dla Marka Jamrycha 
+Steven & Rita Skotak, +Patryk Wróblewski, +Dariusz 
Świąder, +Renata Konert, +Artur Podolski,  
+Eugenia, Edward i Tadeusz Dąbrowski, +Józef Kurowski, 
+Stanisław Tańcula,+James Howe, +Zenon Józef 
Dobrowolski, +Danuta Długołecki - 2 m-c po śmierci, 
+Zmarli z rodziny: Jana, Włodek i Ostrowski 

Pierwszy Piątek Miesiąca 
3 lutego przypada I Piątek Miesiąca. 
Zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu od godz. 5:00 pm, spowiedź od 6:00 
pm i na Mszę Św. o godz. 7:00 wieczorem. 

 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
4 lutego zapraszamy na Nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 3:30 pm. Rozpoczęcie Mszą 
św. Następnie medytacja, różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu. 

2 lutego obchodzimy Święto Ofiarowania 
Pańskiego, Matki Bożej Gromnicznej  

W święto Ofiarowania przynosi się do kościoła świece. 
Zapalamy je i stoimy wobec Boga ze światłem w rękach. 

Tak jak Maryja, która przyniosła do świątyni swojego Syna, a 
Symeon nazwał Go światłością narodów. Ludowa nazwa "Matki 
Bożej Gromnicznej" wywodzi się ze zwyczaju poświęcenia w tym 
dniu świec - gromnic. W chwili śmierci daje się ją konającemu do 
ręki, w czasie burzy stawia się ją w oknie lub przed obrazem NMP, a 
gdy w pobliżu wybucha pożar, wynosi się ją przed dom, modląc się o 
oddalenie niebezpieczeństwa. W tym dniu obchodzimy także Dzień 
Życia Konsekrowanego, czyli powołanych do życia zakonnego.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

Pierwsza Środa Miesiąca 
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci  

św. Józefa przed Mszą św. o 7:00 wieczorem. 

Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                  

 

- Wielki Post. Droga McGivney -  
Zasady Zakonu pomagają nam lepiej zrozumieć i 
praktykować modlitwę, post i jałmużnę. 
Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori: 
„W ostatnim miesiącu z radością obchodziliśmy piękne 
święto Narodzin Pana. Teraz patrzymy w przyszłość na 
wypełnienie się Jego misji odkupienia świata. W okresie 
Wielkiego Postu przygotowując się do przyjęcia 
katechumenów w życie Kościoła, przygotowujemy się do 
uroczystej celebracji Męki, Śmierci i Zmartwychwstania 
Pana. Wielki Post, okres zarówno radosny jak i trzeźwy, 
przeznaczony jest dla każdego członka Kościoła, ale wierzę, 
że bł. Michael McGivney może nam pomóc w 
wielkopostnym samozaparciu i duchowym wzroście. Pomoc, 
którą oferuje jest osadzona w zasadach miłosierdzia, 
jedności i braterstwa na których zbudował Rycerzy 
Kolumba.  
Zacznijmy od naszej pierwszej zasady: miłości bliźniego. 
Jeśli mamy otworzyć nasze serca na ukrzyżowanego 
Pasterza, który kocha nas jak nikt inny, nasze serca muszą 
płonąć miłością. Dlatego tradycja Kościoła określa jałmużnę, 
jako najbardziej korzystną praktykę wielkopostną. Jałmużna 
odnosi się do wszelkich form pomocy charytatywnej na 
rzecz potrzebujących - dokładnie takiej w jaką angażują się 
Rycerze. Jedność jest zasadą kluczową dla zdrowia Zakonu. 
Tylko wtedy, gdy jesteśmy zjednoczeni możemy wypełnić 
naszą misję katolickich mężczyzn do życia wiarą w domu, w 
ich parafii, w pracy, w ich społeczności. Dla nas jako 
Rycerzy, jest to czas, abyśmy zjednoczyli się w przeżywaniu 
naszej wiary, która ma swoje źródło nie w jakiejkolwiek 
ludzkiej mądrości, ale w mądrości krzyża. Jako Rycerze 
cenimy zasadę braterstwa, ktore łączy nas i nasze rodziny, z 
którymi się nie zgadzamy. Jednym słowem musimy „pościć” 
od tego co podkopuje nasze braterstwo. Wielki Post według 
McGivney sprowadza się do tego: Jałmużna odpowiada 
jałmużnie, jedność w modlitwie, braterstwo do postu. 
Kierując się zasadami, które pozostawi nam nasz Założyciel 
przeżyjmy nasz najlepszy Wielki Post w historii.” 
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok 
życia do wstępowania w nasze szeregi. Módlmy 
się o powrót do zdrowia naszych braci.  

Vivat Jezus !   
P.G.K. Lech Florczak                                          

PODZIĘKOWANIE 
Czcigodny Księże Proboszczu,  
Siostry Misjonarki Chrystusa Króla, 
Drodzy Bracia i Siostry tworzący wspólnotę 
Polskiej Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Phoenix 
Pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie i 
wspólnie spędzony czas rekolekcji. Dziękuję za 
spotkania, rozmowy i budujący przykład zaangażowanie 
w życie prafaii. Dziękuję też za przekazane ofiary. 
Dzięki nim udało się kupić żywność, odzież i piece dla 
mieszkańców Ukrainy, w tym wielu polskiego 
pochodzenia, dotkniętych tragedią wojny w okolicach 
Charkowa i Mikołajewa. Obdarowani zapewniają o 
wdzięczności i pamięci w modlitwie - jak powiedziała 
jedna z tamtejszych Polek: „to jak balsam miłości i 
znak, że nie jesteśmy sami”. Niech Dobry Bóg Wam 
błogosławi. 

Ks. Leszek KryżaTChr 
Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie 

 

KONCERT VIOLI BRZEZIŃSKIEJ 
Serdecznie zapraszamy na koncert Violi 
Brzezińskiej, który odbędzie się w niedzielę, 
12 lutego po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 
Viola Brzezińska jest polską wokalistką 
młodego pokolenia. Największą popularność 

zyskała w kręgach tzw. muzyki chrześcijańskiej. Jest 
laureatką programu Szansa na sukces. ZAPRASZAMY 
 

PIKNIK RODZINNY  
Serdecznie zapraszamy dzieci z naszej parafii z 
rodzinami na PIKNIK, który odbędzie się 5 lutego 
2023. Wyjazd na rancho bezpośrednio po Mszy św. 
o godz. 11:00. Zapisy u s. Ewy.  

CHARITY & DEVELOPMENT APPEAL  
Już za tydzień rozpoczniemy coroczną 
kampanię prowadzoną w naszej diecezji na 
prośbę ks. Biskupa. Jest to Apel, który ma 
zapewnić wsparcie tym najuboższym na terenie 

naszej diecezji a także wspomóc szkoły, nauczanie 
katechetyczne i rozwój biedniejszych parafii. Już dziś 
zachęcamy do składania donacji.  



18th POLISH FESTIVAL 
 

Serdecznie zapraszamy na 18. FESTIWAL, 
który odbędzie się 18 i 19 lutego 2023.  

 

Chętnych, którzy chcą pomóc prosimy, aby 
zapisywali się na listę, która znajduje się w holu 
kościoła lub zgłaszali się do biura parafialnego. 
Liczymy na Waszą pomoc. Jest to najważniejsze 
wydarzenie w naszej parafii, do którego 
przygotowujemy się wiele miesięcy. Prosimy także o 
donacje kawy, sody, wody na festiwal.  

Szukamy sponsorów i ofarodawców, którzy mogą 
wesprzeć nasz festiwal finansowo.  
 

Osoby i biznesy, które chcą się ogłaszać w naszej 
książce festiwalowej lub chciałyby wystawić swoje 
stoisko prosimy, aby kontaktowały się przez email: 
azpolishfestival@gmail.com lub dzwoniąc do biura 
parafialnego. 
Osoby, które będą wydawały jedzenie, prosimy, aby 
przed festiwalem miały zrobiony foodhandler 
certificate i przesłały go na email naszej parafii 
(biuro@rcphx.org). 
 

ZAPRASZAMY 

OGŁOSZENIA DROBNE 
 

PRACA DLA KIEROWCY 
Dystrybutor produktów poszukuje kierowcy przy rozwożeniu 
towaru do sklepów. Wymagana kondycja fizyczna przy ładunku i 
rozładunku towaru.   

 Kontakt: Silesia Brands Inc (480) 980-4080 
 

PRACA DLA OPIEKUNKI 
Potrzebna opiekunka do dwóch starszych osób -  
małżeństwa z naszej parafii. Praca na kilka godzin 
dziennie, na dojazd, w Glendale. Więcej informacji: 
Sławomir Lorenc (630) 251-8860 lub Jan Lorenc (678) 778
-7154. 
 

PRACA DLA OPIEKUNKI DO DZIECKA 

Poszukuję Polskiej Pani do Opieki nad Dzieckiem w 
Chandler. Kontakt: 773-350-1113. 



 






